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 مقدمه

شود. این ایجاد می Cو  A ،Bهای آنفولانزا آنفولانزا یک بیماری ویروسی است که به وسیله ویروس

تواند از یک بیماری خفیف تا گذارد و میبیماری به طور معمول بر روی دستگاه تنفسی تأثیر می

های انتقال، پیشگیری شدید متغیر باشد. در این مقاله به بررسی انواع مختلف آنفولانزا، علائم، روش

 و درمان خواهیم پرداخت.

 

 انواع آنفولانزا

. در ادامه به بررسی جزئیات هر یک Cو  A ،Bشود: آنفولانزا وع اصلی تقسیم میآنفولانزا به سه ن

 پردازیم.از این انواع می



 Aآنفولانزا 

ها و حیوانات مختلف از های آنفولانزا است که در بین انسانبیشترین نوع از ویروس Aآنفولانزا نوع 

شود تقسیم می Nو  Hو گروه اصلی شود. این نوع ویروس به دها یافت میجمله پرندگان و خوک

اند. ترکیبات ( نامگذاری شدهN( و نورآمینیداز )Hهای سطحی هموگلوتینین )که بر اساس پروتئین

 های مختلف ویروس و قدرت انتقال آن هستند.ها تعیین کننده ویژگیمختلف این پروتئین

 Aهای مهم آنفولانزا زیرگروه

 H1N1های آنفولانزا ترین زیرگروهشده: یکی از شناختهA  است که به عنوان آنفولانزای

گیر شد و باعث بروز همه 2009شود. این ویروس اولین بار در سال خوکی نیز شناخته می

 پاندمی جهانی گردید.

 H3N2های مهم آنفولانزا : این زیرگروه نیز یکی از زیرگروهA  است که به دلیل تغییرات

 شود.های فصلی مینتیکی مداوم، سالانه باعث بروز اپیدمیژ

 

 Bآنفولانزا 

 Aکنند و کمتر از آنفولانزا ها را آلوده میتقریباً به طور انحصاری انسان Bهای آنفولانزا نوع ویروس

ایجاد  Aهای بزرگ کمتری نسبت به نوع گیریدهند. به همین دلیل، همهتغییرات ژنتیکی می

 شود: یاماگاتا و ویکتوریا.به طور کلی به دو خط اصلی تقسیم می Bفولانزا کنند. آنمی

 Bهای مهم آنفولانزا خط

 این خط ویروس آنفولانزا یاماگاتا :B های فصلی در کشورهای مختلف معمولًا باعث اپیدمی

 های سالانه قرار دارد.شود و تحت تأثیر واکسنمی

 های فصلی شود و در تواند باعث بروز اپیدمینیز می : مشابه خط یاماگاتا، این خطویکتوریا

 شود.های سالانه آنفولانزا پوشش داده میواکسن



 Cآنفولانزا 

تری های خفیفکمتر رایج است و به طور معمول باعث بیماری Bو  Aنسبت به نوع  Cآنفولانزا نوع 

 شود.اعث بروز اپیدمی میشود و به ندرت بشود. این نوع ویروس بیشتر در کودکان یافت میمی

 

 

 هاعلائم و نشانه

تواند از خفیف تا شدید متفاوت باشد و معمولًا شامل تب، سردرد، درد عضلانی، علائم آنفولانزا می

تری تواند منجر به عوارض جدیخستگی، سرفه خشک و گلودرد است. در برخی موارد، آنفولانزا می

ی مرگ شود. کودکان، افراد مسن و افرادی که سیستم الریه، التهاب عضلات قلب و حتمانند ذات

 ایمنی ضعیفی دارند بیشتر در معرض خطر قرار دارند.

 



 های انتقالروش

های آنفولانزا عمدتاً از طریق قطرات کوچک تنفسی که در هنگام سرفه، عطسه و حتی ویروس

س با سطوح آلوده و سپس یابند. همچنین، تماشوند، انتقال میصحبت کردن فرد بیمار منتشر می

تواند باعث انتقال ویروس شود. به همین دلیل، رعایت بهداشت ها میلمس دهان، بینی یا چشم

 تواند در کاهش انتقال ویروس مؤثر باشد.ها و استفاده از ماسک میدست

 

 

 پیشگیری

های آنفولانزا به واکسنشود. پیشگیری از آنفولانزا معمولاً از طریق واکسیناسیون سالانه انجام می

صورت تزریقی و به ندرت به صورت اسپری بینی موجود هستند و معمولاً هر سال بر اساس 

 شوند.های مورد انتظار طراحی میهای سازمان بهداشت جهانی در مورد سویهبینیپیش



 

 اقدامات پیشگیری

 بیماری است و توصیه : واکسن آنفولانزا بهترین راه برای پیشگیری از این واکسیناسیون

 ماه هر سال واکسن را دریافت کنند. 6شود که همه افراد بالای می

 تواند از ثانیه می 20ها با آب و صابون به مدت حداقل : شستن دستهابهداشت دست

 انتقال ویروس جلوگیری کند.

 ز انتشار تواند اهای شلوغ و بسته می: استفاده از ماسک مخصوصاً در مکاناستفاده از ماسک

 های تنفسی جلوگیری کند.ویروس

 تمیز کردن و ضدعفونی کردن سطوح و اجتناب از تماس نزدیک اجتناب از تماس مستقیم :

 تواند در کاهش خطر انتقال کمک کند.با افراد بیمار می

 

 



 درمان

های درمان آنفولانزا عمدتاً شامل داروهای ضد ویروسی، استراحت و مصرف مایعات زیاد است. دارو

توانند در مراحل اولیه بیماری مؤثر ضد ویروسی مانند اوسلتامیویر )تمیفلو( و زانامیویر )رلنزا( می

 باشند و علائم را کاهش دهند.

 

 داروهای رایج ضد ویروسی

 )تواند شود و می: این دارو معمولاً به صورت کپسول یا مایع مصرف میاوسلتامیویر )تمیفلو

 دهد. طول مدت بیماری را کاهش

 )این دارو به صورت اسپری بینی موجود است و برای درمان آنفولانزا زانامیویر )رلنزا :

 شود.استفاده می

 



 آنفولانزای فصلی

کند. آنفولانزای فصلی هر ساله در فصول سرد سال، به خصوص در پاییز و زمستان، شیوع پیدا می

های مزمن هستند و کسانی که دارای بیماریسال، افراد باردار  5سال، کودکان زیر  65افراد بالای 

 های در معرض خطر هستند.بیشترین گروه

 

 های سالانهواکسن

شوند و بهترین راه های مورد انتظار تولید میهای آنفولانزای فصلی هر سال بر اساس سویهواکسن

شامل سه یا ها معمولًا شوند. واکسنبرای پیشگیری از آنفولانزا در فصول سرد سال محسوب می

 ها دارند.های آنفولانزا هستند که بیشترین شباهت را به سویهچهار سویه از ویروس

 

 آنفولانزای پاندمیک

ها آنفولانزای پاندمیک وضعیتی است که ویروس جدیدی از نوع آنفولانزا به طور وسیع در بین انسان

در سال  H1N1شود. ویروس گیری جهانی میکند و به سرعت تبدیل به یک همهانتشار پیدا می

 های بارز آنفولانزای پاندمیک است.یکی از نمونه 2009

 

 سازی برای پاندمیآماده

های درمانی و های جدید، توسعه استراتژیسازی برای پاندمی آنفولانزا شامل تولید واکسنآماده

ریزی برای مدیریت برنامهسازی داروهای ضد ویروسی و های بهداشتی است. ذخیرهتقویت سیستم

 تواند در مقابله با یک پاندمی کمک کننده باشد.ها از جمله اقداماتی است که میبحران

 



 گیرینتیجه

تواند از خفیف تا شدید متغیر باشد و سالانه ممکن است آنفولانزا یک بیماری ویروسی است که می

کند. با توجه به تغییرات ژنتیکی مداوم  ها شیوع پیداهای مختلفی از آنفولانزا بین انساننسخه

های ای دارند. درک علائم، روشویروس، واکسیناسیون سالانه و رعایت بهداشت عمومی اهمیت ویژه

های جدی ناشی از این تواند به کاهش مرگ و میر و بیماریانتقال، و پیشگیری از آنفولانزا می

 ویروس کمک کند.

 


